

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

LOCAL: RUA DOS EXPEDICIONARIOS S/ Nº - CENTRO - CAJURU/SP

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DE ARMAZENAMENTO DA MERENDA ESCOLAR

FONTE : FDE

ITEM	CÓD. FDE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNIT	TOTAL
1		PAREDES E PAINÉIS				
1.1	04.01.073	Alvenaria bloco cerâmico 14 x 19 x 19 cm larg nom. 19 cm c/ arg mista	m²	42,80	R\$ 70,00	R\$ 2.996,00
Total Subitem						R\$ 2.996,00
2		COBERTURA				
2.1	07.04.049	retirada de cobertura em estrutura metalica e adaptação p/ a nova cobertura	m2	458,00	R\$ 8,00	R\$ 3.664,00
2.2	07.02.016	Execução de Estrutura Metalica com tesouras em perfil 100x40	m2	458,00	R\$ 132,00	R\$ 60.456,00
2.3		chapa nº 1 e 100x40x15 chapa nº 12 e telhas trap. 40/1020 chapa 0,5				
2.4	10.01.083	estrutura para sustentação de forro em PVC	m²	178,52	R\$ 25,35	R\$ 4.525,48
2.5	08.12.022	colocação de calhas chapa galv nº 24 desenvolvimento 60cm	M	68,70	R\$ 92,86	R\$ 6.379,48
2.6	10.01.082	forro em laminas de PVC	m²	178,52	R\$ 33,50	R\$ 5.980,42
2.7	08.12.033	colocação de rufos com chapa galv nº 24 de 0,33cm	ml	40,00	R\$ 53,29	R\$ 2.131,60
2.8	08.11.053	colocação de condutores com tubos de pvc 100mm	ml	40,00	R\$ 78,57	R\$ 3.142,80
Total Subitem						R\$ 86.279,78
3		PISOS INTERNOS / RODAPES / PEITORIS				
3.1		Contrapiso				
3.2	02.50.001	demolição de concreto simples	M2	0,86	R\$ 160,30	R\$ 137,86
3.3	16.02.070	execução de lastro de concreto e= 5cm,	M2	16,35	R\$ 33,79	R\$ 552,47
3.4	13.01.04	execução de base de concreto com aplicação do adesivo bianco	M²	104,04	R\$ 30,21	R\$ 3.143,05
3.5	13.02.034	Execução de piso de granilite	M2	186,18	R\$ 85,92	R\$ 15.996,59
3.6	13.02.052	aplicação de resina acrilica em granilite	m2	205,78	R\$ 9,52	R\$ 1.959,03
3.7						
Total Subitem						R\$ 21.788,98
4		REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE				
4.1	12.02.001	CHAPISCO	M2	85,60	R\$ 4,83	R\$ 413,45
4.2	12.02.005	EMBOCO	M2	85,60	R\$ 31,90	R\$ 2.730,64
Total Subitem						R\$ 3.144,09
5		PINTURA				
5.1		FORROS / PAREDES				
5.2	15.80.072	pintura primer	m²	458,00	R\$ 10,86	R\$ 4.973,88

5.3	15.04.005	pintura latex tipo economica	M²	892,24	R\$ 23,99	R\$ 21.404,84
5.4	15.03.021	esmalte em esquadrias de ferro	M2	57,80	R\$ 22,78	R\$ 1.316,71
Total Subitem						R\$ 27.695,43
6		LIMPEZA FINAL				
6.1	16.11.005	LIMPEZA DA OBRA	M2	458,00	R\$ 7,12	R\$ 3.260,96
Total Subitem						R\$ 3.260,96
TOTAL GERAL						R\$ 145.165,25

Cajuru, 30 de abril de 2.019